4

Российская Федерация
Администрация
городского поселения поселок Старая Торопа
Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07. 2017 года                         пгт Старая Торопа                                  №  117

Об утверждении плана проведения рейдовых мероприятий по контролю за соблюдением Правил благоустройства без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области на 3 квартал 2017 года

В соответствии со ст.6 и частью 1 статьи 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 года  № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Уставом муниципального образования  «Городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», администрация городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   План проведения рейдовых мероприятий по контролю за соблюдением Правил в сфере коммунального хозяйства, надлежащего содержания прилегающих, закрепленных территорий, объектов и производства работ, и иных муниципальных правовых актов в сфере благоустройства без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области на 3 квартал 2017 года (приложение 1).

2. Подготовить задание на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в соответствии с утвержденным порядком оформления заданий на проведение наблюдения за исполнением обязательных требований.

3. Должностным лицам администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, оформить результаты рейдовых осмотров в установленные сроки.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Открытые данные поселений. Городское поселение поселок Старая Торопа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения
поселок Старая Торопа                                                                 О.Л.Грибалёва

 Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области
от 12.07.2017 г. № 117

План
проведения рейдовых мероприятий по контролю
за соблюдением Правил в сфере коммунального хозяйства, надлежащего содержания прилегающих, закрепленных территорий, объектов и производства работ, и иных муниципальных правовых актов в сфере благоустройства без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями  на территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области    на 3 квартал 2017 года

	Рейдовое мероприятие
	Объект контроля
	Сроки проведения
	Должностное лицо, уполномоченное на осуществление муниципального контроля

	Проверка соблюдения правил размещения информационных материалов, а также нанесения надписей и графических изображений
	Центр поселка
	Один раз в две недели
	Грибалёва О.Л., глава администрации ГП

	Проведение рейдов по контролю за санитарным состоянием прилегающих, закрепленных территорий и их уборке
	ул.Кирова, ул.Больничная, ул.Молодёжная, ул.Центральная,
 ул.8 Марта,
ул. Комсомольская
	еженедельно
	Грибалёва О.Л., глава администрации ГП

	Проверка соблюдения правил складирования и хранения строительных материалов и оборудования
	Прилегающие территории к производственным объектам
	ежемесячно
	Грибалёва О.Л., глава администрации ГП

	Проверка соблюдения правил установки и содержания информационных вывесок
	Объекты торговли, оказания услуг, расположенные на территории городского поселения
	Один раз в две недели
	Кудряшова Т.Р., главный специалист администрации

	Проверка соблюдения требований к внешнему виду фасадов зданий, строений, сооружений
	Центральная часть поселка, объекты, расположенные на магистральных улицах города.
	До 19.08.2017г.
	Кудряшова Т.Р., главный специалист администрации

	Проведение рейдов по санитарному состоянию урн, мусорных контейнеров и иных емкостей, предназначенных для сбора твердых коммунальных отходов
	Детские площадки, центр поселка, объекты торговли, оказания услуг,  места расположения контейнеров
	Еженедельно
	Кудряшова Т.Р., главный специалист администрации

	Проверка соблюдения правил проведения земляных, ремонтных и дорожных работ
	Места проведения работ
	В период проведения
	Грибалёва О.Л., глава администрации ГП